2020年 5月 20日

株式会社毎日放送

各 位

「情熱大陸」 ギャラクシー賞 4月度月間賞

新型コロナに立ち向かう最前線を 2週連続で放送

放送批評懇談会によるギャラクシー賞において、当社が製作・放送するテレビ番組「情熱大陸」

が、2020年 4月度の月間賞を受賞しました。4月 12日(日)には新型コロナウイルス感染症対策

専門家会議のメンバーも務めるウイルス学の世界的権威を、19日(日)には東京・聖路加国際病院

で院内感染の防止に取り組む感染管理専門家を主人公として取りあげ、新型コロナウイルスに立

ち向かう最前線を 2週連続で放送したことが高く評価されたものです。

受賞対象となった放送回の概要は下記の通りです。

記

■情熱大陸 ウイルス学者／河岡義裕

2020年 4月 12日（日）23:00～23:30放送

 演 出： 和田萌

 制作協力： いまじん・オルタスジャパン

 プロデューサー： 中村卓也・重乃康紀・柴奈保子

■情熱大陸 感染管理専門家／坂本史衣

2020年 4月 19日（日）23:00～23:30放送

 演 出： 石母田信

 制作協力： メディア・メトル

 プロデューサー： 中村卓也・松井秀裕

以上

本件問い合わせ先：広報部